关于组织开展2025年高新技术企业认定工作的通知

各有关单位，有关企业：
根据科技部、财政部、国家税务总局印发的《高新技术企业认定管理办法》（国科发火〔2016〕32号，以下简称“《认定办法》”，见附件1）和《高新技术企业认定管理工作指引》（国科发火〔2016〕195号，以下简称“《工作指引》”，见附件2），即日起开展新疆2025年高新技术企业认定工作，具体通知如下：
一、申报范围
（一）在新疆注册成立一年以上的居民企业。
（二）2025年到期需重新认定的高新技术企业。
二、申报时间
2025年度新疆高新技术企业认定计划分三批进行。申请第一批认定的企业申报材料于2025年5月31日前完成材料上报；申请第二批认定的企业申报材料于2025年6月30日前完成材料上报；申请第三批认定的企业申报材料于2025年9月30日前完成材料上报。

三、申报程序
（一）自我评价。企业对照《认定办法》第十一条进行自我评价。
（二）注册登记。自我评价符合条件的企业登录火炬高技术产业开发中心网站（https://hjrz.chinatorch.org.cn），按要求填写《企业注册登记表》（注册过的无需重新注册），火炬中心统一审核并激活账号。
（三）企业应按时完成网上认定申请材料的编制，在线打印生成的《高新技术企业认定申请书》PDF文件，并按要求（见附件5）装订成册（正本一册），经所在地科技局审核推荐后在每批次截止时间之前报送自治区科技厅。
（四）各地州市科技局对辖区企业申报材料的完整性、规范性、真实性的申报信息进行审验，并为企业开具推荐函，存在严重失信及其他严重违规违法行为的企业不得推荐。（生产建设兵团企业由各师市科技局开具推荐函并抄送兵团科技局）
（五）新疆高新技术企业认定管理工作领导小组办公室组织技术与财务专家，按照技术领域分组对企业申报材料进行评审，提出认定意见，确定认定企业名单，报全国高新技术企业认定管理工作领导小组办公室备案、公示、核发证书编号、颁发证书。根据《认定办法》《工作指引》有关规定，通过认定的高新技术企业，资格自颁发证书之日起有效期为三年。
四、注意事项
（一）根据《科技部关于高新技术企业认定有关证明事项实行告知承诺制的通知》要求，对营业执照等企业注册登记证件、专利证书等企业知识产权证件实行告知承诺制，申请企业可自主选择是否适用告知承诺制办理。选择适用告知承诺制办理的，申请企业承诺已经知晓认定管理机构告知全部内容，并书面提交《证明事项告知承诺书》（附件6）后，不再需要提供适用事项证明材料；不选择适用告知承诺制的，申请企业应当按规定提供有关事项需要的证明材料。（办理指南详见附件7）
（二）企业提供材料务必真实、有效，留存的认定申请材料及相关备查证明材料应做好归档。对于申报过程中发现企业偷税漏税或提供虚假信息的，一经查实，将按规定严肃处理并通报相关部门。
（三）出具专项报告的会计、审计、税务事务所须符合《工作指引》对中介机构的规定条件，应坚持原则，据实出具专项报告。对存在弄虚作假等行为的，一经查实，将在全国高新技术企业认定管理工作网上进行公告，自公告之日起3年内不得参与高新技术企业认定相关工作，并通报相关部门。
（四）自主编制申报材料是企业组织管理水平的体现，新疆高新技术企业认定管理工作领导小组不指定、不推荐任何商业服务机构。请申报企业警惕各类乱打旗号、招摇撞骗的商业服务机构，并及时向新疆高新技术企业认定管理工作领导小组办公室举报，一经查实，将向社会公布，涉嫌违法犯罪的移交公安机关处理。
（五）企业名称等核心信息发生变化的，务必先在高新技术企业认定管理系统内完成“核心信息修改（更名）”处理，再进行认定申请。
五、联系方式
新疆维吾尔自治区高新技术企业发展促进会
0991-3920281  0991-3920285
自治区科学技术厅工业和高新技术处
0991-3824870
认定咨询QQ群：68061097（申请入群时注明企业名称）
通知及附件下载地址：www.xjkjt.gov.cn通知通告栏
通讯地址：新疆软件园G1栋2楼203/205室（乌鲁木齐市经开区喀纳斯湖北路455号）
希望各企业进一步加快科技创新，依托自身核心资源和行业整合能力，持续聚焦重点产业领域重大技术需求，开展核心关键技术攻关，提升自主创新能力，充分发挥引领示范作用，助力我市经济高质量发展。
    附件： 1.国科发火[2016]32号科技部 财政部 国家税务总局关于修订印发《高新技术企业认定管理办法》的通知
      2.国科发火[2016]195号科技部 财政部 国家税务总局关于修订印发《高新技术企业认定管理工作指引》的通知
[bookmark: _GoBack]      3.各地州市科技局、兵团科技局联系方式
      4.专项审计或鉴证报告要求
      5.企业申请材料装订清单
      6.证明事项告知承诺书
      7.高新技术企业认定有关证明事项告知承诺办理指南

新疆高新技术企业认定管理工作领导小组办公室
                               （自治区科技厅代章）
                                                                                        2025年3月3日